
UCHWAŁA NR V/39/2019
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2017r., poz.2077 z późn. zm.)

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1. 

1. Zwiększa się plan dochodów na 2019r. o kwotę 667.732,00zł. – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków na 2019r. o kwotę 2.312.684,00zł. – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały.

3. Określa się kwotę planowanego deficytu budżetu, będącego różnicą między dochodami i wydatkami 
w wysokości 3.973.451,45zł., który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

1) kredytów w wysokości 2.247.545,00zł.

2) wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 1.725.906,45zł.

4. Zwiększa się plan przychodów na 2019r. o kwotę 1.644.952,00zł. – zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały.

5. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2019r. zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały.

6. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2019r.  – 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały.

7. Zmienia się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego (Zakład Wodociągów i Usług 
Komunalnych) na 2019r. – zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Jaśkowski

Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 1



Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 1



Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 1



Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 2



Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 3



Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 4



Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 1



Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 1



Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 2



Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 1



Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 1



Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

1. Zwiększenia budżetu po stronie dochodów (o kwotę 667.732zł.) dokonuje się w związku z:

1) otrzymaniem informacji o zwiększeniu subwencji oświatowej dla Gminy Rudnik (+518.632zł.)

2) otrzymaniem promesy dofinansowania ze środków budżetu państwa na realizację zadania
„Utworzenie i wyposażenie placówki Senior +” (+ 149.100zł.)

2. Zmiany budżetu po stronie przychodów (zwiększenie o 1.644.952zł.) dokonuje się poprzez:

1) zmniejszenie kwoty nadwyżki z lat ubiegłych (- 481.712zł.)

2) zmniejszenie kwoty planowanego kredytu na realizację zadania „Budowa oświetlenia ulicznego
w Jastrzębiu” (-425.000zł.). Zadanie będzie realizowane w ramach „wolnych środków z 2018r.”

3) zwiększenie kwoty wolnych środków z 2018r, - do wysokości wykonania (+ 2.551.664zł.).
Realizacja wolnych środków z 2018r wynika z ponadplanowej realizacji części dochodów oraz
braku realizacji niektórych zadań w 2018r.

3. Zmiany budżetu po stronie wydatków (+667.732zł.) dokonuje się w związku z

1) otrzymaniem informacji o zwiększeniu subwencji oświatowej dla Gminy Rudnik (+518.632zł.).
Środki te przeznacza się na wynagrodzenia w jednostkach oświatowych, w  tym głownie na
sfinansowanie podwyżek dla nauczycieli (+5% od 1 stycznia 2019r.). Zwiększenie w dziale 801
o kwotę 450.000zł. oraz w dziale 854 o kwotę 68.632zł.

2) otrzymaniem promesy dofinansowania ze środków budżetu państwa na realizację zadania
„Utworzenie i wyposażenie placówki Senior +” (+ 149.100zł.)

4. Zmiany budżetu po stronie wydatków (+1.644.952zł.) dokonuje się w głównej mierze poprzez
zwiększenie nadkładów na zadania niezrealizowane w 2018r. oraz w celu zabezpieczenia środków na
realizację niezbędnych wydatków w 2019r.. W szczególności dotyczy to zadań:

1Wymiana pokrycia dachowego LKS Dąb Brzeźnica 90  000,00

2Modernizacja parkingu przy ZSO Rudnik oraz części ul. Słonecznej 120  000,00

3Modernizacja ul. Asnyka w Ligocie Książęcej 10  000,00

4Zabezpieczenie skarpy przy kościele w Czerwięcicach 18  000,00

5Modernizacja drogi Ligota Książęca - Łubowice 15  000,00

6Rewitalizacja terenu parku pałacowego w Sławikowie 23  230,00

7Program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 35  550,00

8Rozbudowa wodociągu Szonowice-Strzybnik 6  000,00

9Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu w Rudniku 6  000,00

10Montaż instalacjo OZE na terenie Gminy Rudnik 61  850,00

11Przebudowa systemu odwadniania ul. Żabnik w Grzegorzowicach - III etap 27  000,00

12Modernizacja drogi w Sławikowie (ul. Parkowa - dojazd do posesji 31b) 46  310,00

13Pomoc dla powiatu – Modernizacje dróg i chodników 22  282,00

14Gospodarka odpadami komunalnymi (niewykorzystane środki z 2018r.) 52  000,00

15Zmiana studium i planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie Rudnik 15  546,00

16Przydomowe oczyszczalnie ścieków 60  000,00

17 Inwestycje w Ochotniczych Strażach Pożarnych 50  000,00

18Budowa Regionalnej Drogi Racibórz-Pszczyna 64  170,00

19Budowa kanalizacji sanitarnej w Jastrzębiu 47  000,00

20Budowa świetlicy w Ponięcicach 20  000,00

21Budowa przystani nad rzeką Odrą 10  000,00

22Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych 20  500,00

23Drogi publiczne gminne (bieżące remonty) 32  700,00

Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 1



24Drogi wewnętrzne (bieżące remonty) 18  300,00

25Zwalczanie narkomanii 250,00

26Przeciwdziałanie alkoholizmowi 17  500,00

27Domy pomocy społecznej (odpłatność za pobyt) – środki niewykorzystane w 2018r. 53  000,00

28Ośrodki pomocy społecznej (wzrost liczby etatów o 0,5) 31  400,00

29Przeprowadzenie audytu funkcjonowania Urzędu Gminy Rudnik i jednostek podległych 28  000,00

30Wzrost zatrudnienie w Urzędzie Gminy Rudnik 158  400,00

31Modernizacja drogi Gamów – Krowiarki (zabezpieczenie wkładu własnego) 42  000,00

32Budowa placu zabaw (OSA) w Jastrzębiu 21  000,00

33Budowa placu zabaw (OSA) w Łubowicach 21  000,00

34Utworzenie placówki Senior + (wkład własny) 45  900,00

35Nasadzenia drzewek 8  000,00

36Wzrost kosztów obsługi pranej w UG Rudnik 36  000,00

37Asysta techniczna programów informatycznych (finanse i księgowość) 20  000,00

38Obsługa informatyczna UG Rudnik 38  000,00

39Budowa światłowodu w Jastrzębiu 100  000,00

40Budowa wodociągu w Dolędzinie 7  000,00

41Przegląd dróg + program 20  000,00

42Ociepleniu budynku mieszkalnego Jastrzębie – dokumentacja 10  500,00

43Ocieplenie Ośrodka Zdrowia Szonowice - dokumentacja 6  100,00

44Świetlica Grzegorzowice – ocieplenie – dokumentacja 9  800,00

45Ocieplenie OSP Gamów – dokumentacja 6  100,00

46Ocieplenie budynku mieszkalnego w Sławikowie – dokumentacja 12  100,00

47Zakup serwera do UG Rudnik 81  464,00

RAZEM
1  644 
952,00

5. Zmiany pozostałych załączników wynikają z wcześniej dokonanych zmian po stronie wydatków.

Id: 4C0C1497-19C3-4C44-B26E-A1E36EF0330E. Podpisany Strona 2




